АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2023 № 6265

	О подготовке и проведении культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха»

В связи с проведением культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха» в городском округе Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark4]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению культуры и туризма (Хозяйская И.А.) подготовить                        и провести 02.12.2023 на площади перед МБУК МДК «Яуза» культурно-массовое мероприятие «Ледовое шоу Ильи Авербуха» согласно приложению                    к настоящему постановлению.
2. МБУК «Единая дирекция парков» (Мороз А.А.) заключить муниципальный контракт с правообладателями на показ «Ледового шоу Ильи Авербуха».
3. Утвердить смету расходов на проведение культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха» (прилагается).
4. МБУК «Единая дирекция парков» (Мороз А.А.) обеспечить выполнение технического бытового райдера, организовать санитарную зону (установка биотуалетов в количестве 4 штук), организовать дежурство бригады скорой помощи (заключение контракта) для проведения культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха».
5. Управлению потребительского рынка и услуг (Подмаркова Е.В.), МБУК «Единая дирекция парков» (Мороз А.А.) организовать зону фудкорта                     на площади перед МБУК МДК «Яуза».
6. Управление    по    физической    культуре    и    спорту    (Герман Д.Н.)

и управление молодежной политики (Данишевская И.В.) назначить ответственными за волонтерское сопровождение культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха».
7. МКУ «УДОМС»  (Стасюк И.В.),   МКУ  «Управление   транспорта                          и дорожного хозяйства» (Сурояков А.А.) обеспечить организаторов мероприятия автотранспортом для перевозки фанбарьеров к месту его проведения.
8. Управлению территориальной безопасности (Фильченкова С.Н.),     МУ МВД России «Мытищинское» (Халилов Р.К.), ФГКУ «18 ОФПС                         по Московской области» (Зверев С.П.) обеспечить антитеррористическую, общественную, пожарную безопасность, правопорядок во время проведения культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха».
9. МБУ «Леспаркхоз» (Орлов П.В.), МКУ «Управление благоустройства» (Петрухин Д.Л.), обеспечить уборку территории в месте проведения культурно-массового мероприятия «Ледовое шоу Ильи Авербуха».
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                  в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению                            на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                                   О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая

[bookmark: 30j0zll][bookmark: gjdgxs]УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
[bookmark: _GoBack]от 30.11.2023 № 6265

Смета
на проведение культурно-массового мероприятия
«Ледовое шоу Ильи Авербуха»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измере-
ния
	Коли-чество
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Заключение муниципального контракта с правообладателями на показ ледового шоу
	усл. ед.
	1
	1 881 290,00
	1 881 290,00
	МБУК «Единая дирекция парков»

	2.
	Заключение муниципального контракта на организацию дежурства бригады скорой помощи
	усл. ед.
	1
	15 000,00
	15 000,00
	МБУК «Единая дирекция парков»

	3.
	Организация санитарной зоны
- заключение муниципального контракта на установку и обслуживание биотуалетов
- приобретение хозяйственных товаров
	усл. ед.
	1

	60 000,00

3 500,00
	63 500,00
	МБУК «Единая дирекция парков»

	Итого

	1 959 790,00